Det middelalderlige håndskrift Ba1 indeholder jyske, sjællandske og skånske love.

Tryk: Muncheberg, Dissertatio 204-05 (*i udtog*); Aarsberetn. fra Geheimearch. II 40-42 (*efter A*). – Reg. Dan. *3642; Rep. 1. rk. 7070; Vejledende Arkivreg. XVII 19 nr. 11, XVIII 278 nr. 324.

Tekst efter A.

Uniuersis sancte matris ecclesie filiis, ad quorum uisum uel auditum peruenerit presens scriptum, Iohannes dei gracia archiepiscopus Lundensis, Swecie primas apostolice sedisque legatus, salutem et sinceram in domi-

no caritatem necnon infrascriptis fidem indubiam adhibere. Facta tempora-
 5 lia absorberet uetustatis obliuio, nisi litterarum uallata fuerint munimento,
 proinde per hec scripta ad noticiam deducimus singulorum presencium et
 futororum, quod nos sub anno domini m^ocd^oxl^o sabbato proximo ante do-
 minicam, qua cantatur officium misericordia domini, in placito generali
 10 Wibergensi terre Iucie, una cum uenerabilibus in Christo confratribus no-
 stris suffraganeis, uidelicet dominis Cristierno Ripensis, Ulrico Arusiensis,
 Gerardo Burglanensis et Thorlao Wibergensis eadem gracia ecclesiarum
 episcopis, necnon militibus et militaribus regni Dacie pocioribus, ciuibus,
 burgensibus, bundonibus, rusticis atque colonis predicti regni tunc presen-
 15 tibus, in serenissimi principis et domini nostri domini Cristofferi, simili
 gracia Danorum, Sclauorum Gothorumque regis, comitis palatini Reni et
 ducis Bauarie, presencia personaliter constituti, quandam formam iura-
 menti conscriptam et per reges Dacie prestari consuetam, memorato domi-
 no regi Cristoffero exposuimus faciendam et prestandam secundum dicti
 20 regni consuetudinem approbatam, cuius quidem iuramenti formam de uer-
 bo ad uerbum, prout infra scribitur, ipse dominus rex, recte rationis com-
 pos, de sana consciencia, certa sciencia diuinoque tactus consilio, prestitit
 atque, prout iurando promisit, sub sui quo tunc usus erat sigilli munimine
 in apertas litteras, quas post diligentem examinacionem inuenimus omni
 25 naffn amen. Wy Cristoffer (*etcetera* = nr. 9). Unde nos in perpetuam rei
 memoriam facte que rei euidentiam prescriptam iuramenti formam, quam
 nostris tam metropolitana quam legacionis apostolice auctoritatibus, qui-
 bus deo auctore fungimur, fuisse et esse licitam, equam, iustam, iuri con-
 gruam et consonam rationi in hiis scriptis pronunciamus, declaramus pari-
 30 ter et diffinimus, in hanc publicam forman per notarium infrascriptum
 transsumi, exemplari et redigi fecimus atque decreto earundem auctori-
 tatum nostrarum interposito, ut huiusmodi transsumpto in iudiciis et extra
 tamquam originalibus litteris, ex certa causa nunc productis, quas in ar-
 chiuo Roskildensis ecclesie seruari uolumus, fides plenaria adhiberi possit,
 35 has presentes litteras nostro sigillo una cum sigillis memoratorum uenerabi-

Uniuersis.....24 tenore] *mgl. Ba, Ba1.* – 5 munimento] *m(I) forskrevet; en streg for meget B.* – 8
 domini] *etcetera tilf. B.* – generali] *mgl. B.* – 9 Wibergensi] *Wybergensi B.* – 11 Wibergensis]
Wybergensi B. – 14 Cristofferi] *Cristoffori B.* – 15 Sclauorum] *Slaorum C.* – Gothorumque]
Gotorumque C. – 16 Bauarie] *Bawarie C.* – 18 Cristoffero] *Cristoforo B.* – 22 atque] *aut C.* –
 erat] *mgl. C.* – 24 redactam] *signari tilf. B, C.* – I] *In C.* – 25 Unde..... 47 premissorum] *mgl.*
Ba, Ba1, der i stedet har Et hoc iuramentum etiam publica manu subscriptum est. – 28
 fungimur] *fungimur C.* – 29 pariter et] *pariterque B, C.* – 33 nunc] *non C.* – 34 Roskildensis]
Roschildensis C. – 37 uiris] *mgl. C.* – Nicolai] *Nicolai C.* – 38 Michael] *Michael B.* – Spen]

lium coepiscoporum nostrorum duximus roborandas, presentibus ibidem honorabilibus et nobilibus uiris dominis Iohanne Nicolai, preposito Burglanseni, et Michaelae Spen, archidiacono Wibergensi, necnon Iuaro Iwl et Magno Iohannis, armigeris diocesis Wibergensis testibus ad premissa uocatis specialiter et rogatis sub anno, die et loco quibus supra. (*Notarmærke*).
 40 Et ego Petrus Iohannis publicus auctoritate imperiali notarius, clericus Wybergensis, quia huiusmodi presticioni iuramenti et promissioni confirmationis priuilegiorum et omnibus aliis ut prenarratur presens interfui et ea sic fieri uidi et audiui, ideo presens publicum instrumentum exinde
 45 confeci et in hanc publicam formam redegi signoque nomine meis solitis ac consuetis signaui requisitus et rogatus in fidem et testimonium omnium premissorum.

[1440-1448]

11

Kong Kristoffer af Bayerns bestemmelser om de skånske guldsmedearbejders stemping og lødighed samt møntens værdi.

A: tabt. – Aa: Malmø Stadsarkiv. Registrum ville Malmøyghe f. 14v (omkr. 1500) med overskr. *Paa guldsmedenes embydhe røre thesse efftherscreffne artickle*. – Aa1: RA. Langebeks saml. XIII – Gilder og lav (2. halv. af 18. årh.).

Faksimile: Registrum Ville Malmøyghe (1937) f. 14v.

Tryk: Danmarks Gilde- og Lavsskraaer II 388-91 (*efter Aa*). – Registrum Ville Malmøyghe 18.

Datering: Efter indholdet at dømme må den Kristoffer, der udstedte dette brev, være den tredje konge af dette navn. Intet tillader dog en snævrere datering inden for Kristoffer af Bayerns regeringstid. Lødighedsbestemmelserne er præciseret i forhold til Erik af Pommerns

Spend B, C. – Wibergensi] Wybergensi B. – Iuaro] Ywaro B. – Iwl] Iull C. – 39 diocesis Wibergensis] *mgf.* B. – 41 Et ego....44 audiui] Item ego Iohannes Nicholai, clericus Roschildensis dyocesis, (publicus *tilf.* C) imperiali auctoritate notarius, quia premissis iuramenti (expositioni *tilf.* C) prestacioni, promissioni (promissioni C) litterarum examinacioni pronunciacioni declaracioni diffinicioni auctoritatum et decreti interposicioni, transumpcioni et exemplacioni omnibusque aliis et singulis domini sic ut premititur [per] prenominatam reuerendissimum in Christpo patrem et d[ominum, dominum] Iohannem diuina [misera]cione [archiepiscopum Lundensem, Swecie primatem] apostolice sedisque legatum fierent et agerentur una cum prenominatibus testibus pre[sens interfui eaque sic fieri u]idi et audiui B, C. – 44 ideo] ideoque B, C; hoc *tilf.* B, C. – publicum] per alium *tilf.* B. – exinde....45 redegi] fidelem me aliis occupato neg[ociis per alium hanc] publicam formam redigi feci B. – exinde confeci et] manu mea propria conscriptum C. – 45 signoque....47 premissorum] quod signo et nomine meis solitis et consuetis signaui rogatus [et re]quisitus in testimonium omnium et singulorum premissorum B, C.